
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  
НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА 

 

П Р И К А З 
 
«13» февраля  2015 года  
№ 177-д 
г. Кызыл 
 

О мониторинге введения ФГОС дошкольного образования 
 
В целях исполнения пункта 1.5 Плана действий по обеспечению 

введения федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования  по проведению ФГАУ ФИРО с 16 февраля по 27 
марта 2015 года мониторинга условий реализации ФГОС дошкольного 
образования на уровне дошкольных образовательных организаций  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего, дошкольного и специального образования 
(Монгуш О.А., Газизова Ж.К.) обеспечить: 

- контроль и координацию действий  Центра введения федеральных 
государственных стандартов  ТГИПиПК кадров, муниципальных органов 
управления образованием и дошкольных организаций – участников 
мониторинга; 

- информационное сопровождение мониторинга  введения ФГОС ДО; 
- в срок до 27 марта 2015 года анкетирование дошкольных организаций 

о процедуре проведения мониторинга и уровне оказания методической 
помощи муниципальными органами управления образованием. 

2. Центру введения федеральных государственных стандартов              
ТГ ПиПК кадров (Удилова И.В.) провести мониторинг участия дошкольных 
организаций по прилагаемой форме и представить доклад о результатах 
участия дошкольных организаций в срок до 31 марта 2015 года. 

РЕКОМЕНДОВАТЬ:  
3. Муниципальным органам исполнительной власти в сфере 

образования: 



3.1  представить в срок до 16 февраля 2015 года в Министерство 
образования и науки Республики Тыва перечень детских садов – участников 
мониторинга по приложенной форме; 

3.2   обеспечить участие дошкольных организаций в мониторинге, 
методическое сопровождение и консультирование в ходе проведения 
мониторинга; 

3.3 представить в срок до 27 марта 2015 года доклад о результатах 
участия дошкольных организаций в мониторинге введения ФГОС ДО 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.М. Ощепкову. 
 

 

        Министр                                                         К.А. Бичелдей 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГазизоваЖ.К 
 

.



Приложение  
к приказу Минобрнауки РТ 

от «____» февраля 2015г. 
 

Перечень 
дошкольных общеобразовательных организаций 

 – участников мониторинга введения ФГОС ДО (заполняется МОУО) 
 

№№ Наименование ДОУ Дата 
регистрации в 

личном кабинете 

ФИО, должность 
ответственного за 

предоставление 
данных 

Контактный 
телефон 

     
     
     
     
     
     

 
 
 

Мониторинг участия дошкольных организаций в мониторинге введения ФГОС 
дошкольного образования 

 
№№ Наименование 

ДОУ 
Дата участия 
в мониторинге 

Методическое 
сопровождение 
МОУО,  
да/нет 

Количество консультаций, 
проведенных методистом по 
дошкольному образованию 

     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

АНКЕТА 
 


